РЕСПУБЛИКА   КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ   РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

     Р Е Ш Е Н И Е № 1

   17 -й  сессии   1 созыва

от    30   декабря 2015 года                                                    с.Новогригорьевка

«О бюджете Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики

Крым на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодек-

сом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Законом Республики Крым от 29.12.2015  №192-ЗРК/2015 «О бюджете Республики

Крым на 2016 год», Уставом  муниципального образования Новогригорьевское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым

Новогригорьевский сельский совет РЕШИЛ:

      Утвердить бюджет Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского-

района Республики Крым на 2016 год по следующим статьям:

      Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского  района Республики Крым на 2016 год:

   1)  общий объем доходов в сумме  3 598 084,00 рубля

         в  том числе:

         -налоговые и неналоговые доходы в сумме  536 100,00 рублей

         -безвозмездные поступления  в сумме        3 061 984,00 рублей

   2)  общий объем расходов в сумме  3 598 084,00 рублей

   3)  верхний предел муниципального внутреннего долга, муниципального об-

разования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республи-

ки Крым на 1 января 2017 года , в том числе верхний предел долга по муниципаль-

ным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

            4) дефицит бюджета Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегор-

ского района  Республики Крым   0,00 руб.

   Статья 2

 1.Утвердить объем поступлений доходов в  бюджет Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района  Республики Крым по кодам видов (подвидов) до-

ходов и классификации операций сектора государственного управления, относя-

щихся к доходам бюджетов  на   2016 год согласно приложению 1 к настоящему

решению.

2. Утвердить в составе доходов   бюджета Новогригорьевского  сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым объем межбюджетных трансфертов из

бюджетов  других уровней в бюджет Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым  в  2016 году в сумме 3 061 984 руб. со-

гласно приложению 2 к настоящему решению.

            Статья 3

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Новогри-

горьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,  закреп-

ляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год согласно приложе-

нию 3 к настоящему решению.

             Статья 4

 Установить сведения о нормативах распределения доходов в бюджет Новогригорь-

евского сельского поселения Нижнегорского  района  Республики Крым на 2016 год

согласно приложению 4 к настоящему решению.

  Статья 5

Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефи-

цита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Рес-

публики Крым на 2016год  согласно  приложению 5  к настоящему решению

         Статья 6

Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,

имеющие целевое назначение,  поступившие в бюджет Новогригорьевского сель-

ского поселения Нижнегорского района Республики Крым, направляются в установ-

ленном порядке на увеличение расходов бюджета Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым соответственно целям их пре-

доставления.

        Статья 7

1.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год согласно

приложению 6  к настоящему решению.

2. Утвердить распределение расходов бюджета Новогригорьевского сельского посе-

ления Нижнегорского района Республики Крым по разделам , подразделам

расходов бюджета Новогригорьевского сельского поселения на 2016 год согласно

приложению 7 к настоящему решению.

3.Утвердить распределение расходов бюджета Новогригорьевского сельского посе-

ления Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям (муниципаль-

ным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюд-

жета Новогригорьевского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 8.

         Статья 8

Утвердить обьем и структуру источников финансирования  дефицита бюджета Но-

вогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на

2016год  согласно  приложению 9  к настоящему решению.

         Статья 9

Утвердить  размер межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление

части переданных полномочий Новогригорьевского сельского поселения для реше-

ния вопросов местного значения,в бюджет муниципального образования Нижнегор-

ского района в рамках непрограммных расходов на 2016 год в сумме 83 698,00 руб

согласно  приложению 10  к настоящему решению.

           Статья 10
Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда ра-

ботников бюджетной сферы на 2016 год, обеспечивают оплату труда работников ор-

ганов местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения и муни-

ципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствие с нормативными

правовыми актами Новогригорьевского сельского поселения с соблюдением норма-

тивов, установленных  Советом министров Республики Крым

          Статья 11

Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муни-

ципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреж-

дений, за исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных

полномочий субьекта Российской Федерации

           Статья 12
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной

бюджетной росписи бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегор-

ского района Республики Крым без внесения изменений в настоящее решение, свя-

занные с особенностями исполнения Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым:

       1)изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств;

       2) детализация кодов целевых статей;

       3) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения меро-

приятий, распределения и (или) перераспределения средств бюджета Новогригорь-

евского сельского поселения между главными распорядителями средств бюджета

Новогригорьевского сельского поселения, включая изменение кодов бюджетной

классификации в связи с указанным изменением и(или) перераспределением средств

бюджета Новогригорьевского сельского поселения в установленном порядке;

       4) распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов по кодам

разделов и подразделов бюджетной классификации расходов;

        5) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное и изменением бюд-

жетной классификации Российской Федерации, уточнением  кодов бюджетной клас-

сификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;

       6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядите-

лями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и

видами расходов классификации расходов бюджетов в  целях реализации указов

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

        7) перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расхо-

дов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ас-

сигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета

по соответствующей целевой статье, группе и подгруппе, вида расходов классифи-

кации расходов бюджетов;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных

главными распорядителями средств местного бюджета на предоставление муници-

пальным бюджетным учреждениям  и автономным учреждениям на финансовое

обеспечение муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполне-

ние работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми

статьями и видами расходов.

9 в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, под-

разделам, целевым статьям и видам расходов бюджета,  за счет экономии по исполь-

зованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных, главному распоряди-

телю бюджетных средств на оказание государственных услуг при условии, что уве-

личение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превы-

шает 10 процентов;

 10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение публичных нормативных обязательств, между разделами, подраздела-

ми, целевыми статьями (государственными (муниципальными) программами и не

программными направлениями деятельности), группами (группами и подгруппами)

видов расходов , классификации расходов бюджетов в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных

средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансо-

вом году;

          11) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфер-

тов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих це-

левое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в

случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

         12) в случае изменения типа государственных учреждений и организационно-

правовой  формы государственных унитарных предприятий;

        Статья 13
Предоставление муниципальных гарантий и привлечение муниципальных заимство-

ваний в 2016 году не планируются.

             Статья 14

Муниципальные правовые акты подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

          Статья 15

1.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Прави-

тельства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» , подраздел «Ново-

григорьевское сельское поселение», а также на информационном стенде Новогри-

горьевского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым Нижне-

горский район,с.Новогригорьевка,ул.Мичурина,59

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комис-

сию Новогригорьевского сельского совета по бюджетно-финансовым, имуществен-

ным и экономическим вопросам развития сельских территорий

Председатель Новогригорьевского

сельского совета

А.М.Данилин